
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

1 

 

 

Barco di Bibbiano (RE), 18/05/2016 

Prot. 7983 

 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

122, COMMA 7, DEL D.LGS. 163/2006 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALL’IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA “SILVIO 

D’ARZO” DEL COMUNE DI MONTECCHIO EMILIA (RE). CIG 6634022822 

 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco 

di Bibbiano (RE) per conto di Comune di Montecchio Emilia (RE). 

 

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Angela Violi, Responsabile del Settore VIII “LL.PP. e 

Patrimonio” del Comune di Montecchio Emilia (RE). 

 

Responsabile del procedimento di gara: dott.ssa Donata Usai, Responsabile dell’Ufficio Appalti 

dell’Unione Val d’Enza (RE). 

 

Procedura di gara: procedura negoziata ex art. 122, comma 7, e art. 57, comma 6, del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i. 

 

Oggetto appalto: Appalto dei lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto di atletica 

leggera “Silvio D’Arzo” sito in Strada Sant’Ilario – Montecchio Emilia (RE). 

 

Importo posto a base di gara:  

CATEGORIA DESCRIZIONE CLASSIFICA 
QUALIFICAZIONE 

OBBLIGATORIA 

IMPORTO 

€ 

PREVALENTE O 

SCORPORABILE 
SUBAPPALTABILE 

OS 6 

Finiture di opere 

generali in materiali 

lignei, plastici, 

metallici e vetrosi 

I NO 108.800,00 prevalente 
Subappaltabile al 

20% 

       

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso    2.000,00   

    

TOTALE IMPORTO LAVORI 110.800,00   

 

Aggiudicazione definitiva divenuta efficace: Determina n. 64 del 16/05/2016 a firma della 

Responsabile dell’Ufficio Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE) dott.ssa Donata Usai. 

 

Criterio di aggiudicazione: la gara è stata esperita mediante il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ex art. 83 del d.lgs 163/06 e s.m.i. 

 

http://www.unionevaldenza.it/


UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

2 

Numero di offerte ricevute: 4 

 

Numero di offerte escluse: 1 

 

Aggiudicatario: Olimpia Costruzioni s.r.l. con sede legale in via B. Dovizi n. 36 – 47100 Forlì, c.f e 

p.i. 02398840401. 

 

Graduatoria: 

1. Olimpia Costruzioni s.r.l. con sede legale in via B. Dovizi n. 36/38 – 47100 Forlì, c.f e p.i. 

02398840401; 

2. Professionisti del Paesaggio s.r.l. con sede legale in via F. Cascione n. 10 – 00128 Roma, c,f. e 

p.i. 06349511003; 

3. Elisport Costruzioni s.r.l. Impianti e attrezzature sportive con sede in via dell’Artigianato n. 39 

– 60019 Senigallia (AN), c.f. e p.i. 00961430428; 

 

Importo di aggiudicazione: Ribasso offerto del 1,654% per un corrispettivo contrattuale pari ad € 

109.000,45 (iva esclusa) di cui € 2.000,00 per gli oneri per la sicurezza. 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-

Romagna, Sede di Parma,  Piazzale Santafiora 7, 43100 - Parma (PR), tel. 0521286095 - indirizzo 

internet: www.giustizia-amministrativa.it 

 

 

 

 

            Il Responsabile del procedimento di gara 

                                                                                             f.to Dott.ssa Donata Usai 

  

  

 

http://www.unionevaldenza.it/

